
2024

výroční
zpráva

Douglaska
Junák – český skaut, středisko Douglaska, z. s.





VÝCHODISKEM SKAUTINGU 
JE PŘESVĚDČENÍ, ŽE MŮŽEME ZANECHAT
SVĚT LEPŠÍ, NEŽ JAK JSME JEJ POZNALI.

         Záleží na každém, co pro lepší svět udělá. Skauting se snaží
z dětí a mladých lidí vychovat dospělé, kteří mají pevné
hodnotové zakotvení, znají své místo ve společnosti,  dokážou
najít uplatnění, které je bude naplňovat, a budou aktivně
vstupovat do společenského dění. A tím měnit svět. 

Z výroční zprávy Junáka – českého skauta



skauting
v újezdě

     První skautský oddíl vznikl v Újezdě nad Lesy v březnu
roku 1939, jeho činnost však zakrátko přerušila válka. 
     V létě 1945 zakládají původní členové skautský oddíl
znovu, jak v Újezdě nad Lesy, tak i v sousední Nové
Sibřině. Po komunistickém převratu v únoru roku 1948 
je skauting opět zakázán. 
     V roce 1968 se činnost skautů opět probouzí a náš 
4. chlapecký a 8. dívčí oddíl se stávají součástí nově
založeného střediska v Úvalech u Prahy. Ani toto uvolnění
poměrů nemá dlouhého trvání a po bratrské pomoci
spřátelených armád opět přestává oficiální činnost
skautu existovat. 
     Naši bratři a sestry se ale v následujících dvaceti letech
scházeli dál a na přelomu let 1989/90 zakládají 23.
středisko Junáka v Újezdě nad Lesy. Zpočátku jsme
využívali klubovnu místního Svazu zahrádkářů. Poté, co
domek musel ustoupit stavebním úpravám jsme asi rok
využívali bývalé třídy v areálu mateřské školky a dalších
cca 10 let bývalé zázemí staveniště na Rohožníku.
Havarijní stav tohoto objektu nás přinutil vyhledat na
osm let azyl opět v budově bývalé mateřské školky. V roce
2017 městská část Praha 21 dokončila úplnou
rekonstrukci původního objektu na Rohožníku, kam jsme
se koncem roku 2018 opět přestěhovali.



střediska
vedení

Jakub Mádr – Lolek
Vedoucí střediska

Martin Dvořák – Tarantule
Zástupce vedoucího střediska

Jan Tuchyňa – Hurvínek
Předseda revizní komise

Šárka Těšínská
Hospodářka střediska

https://is.skaut.cz/Junak/OrganizationUnit/PersonDetail.aspx?ID=95882&ReturnUrl=https%3a%2f%2fis.skaut.cz%2fJunak%2fOrganizationUnit%2fUnit%2fFunction.aspx%3fID%3d25412
https://is.skaut.cz/Junak/OrganizationUnit/PersonDetail.aspx?ID=95882&ReturnUrl=https%3a%2f%2fis.skaut.cz%2fJunak%2fOrganizationUnit%2fUnit%2fFunction.aspx%3fID%3d25412


přes 280 malých
i velkých akcí

49
menších

akcí

230+
týdenních
schůzek

3
letní

 tábory



21. Oddíl čihadla

Vedoucí oddílu
Anna Sedláčková – Kvítko

Zástupkyně vedoucí oddílu
Eliška Mádrová – Čapka

Počet členů

59
Počet akcí

17

Oddíl Čihadla měl v roce 2024 čtyři stálé družiny:
Šišky, Kaštany, Dvounažky a Vrcholíky, které
navštěvovalo 49 dětí ve věku 6–10 let. Na jejich
vedení se podílelo 6 dospělých vedoucích a 12 roverů.

Během roku jsme uspořádali nebo se účastnili
následujících akcí:

březen
výlet na Petřín, družiny Šišky a Kaštany
přespání v klubovně, družiny Dvounažky 

        a Vrcholíky
skautský ples

duben
oddílová výprava Liberec

květen
závody vlčat a světlušek okresu Praha 9

        Vrcholíky 2. místo v chlapecké kategorii
        Čihadla 5. místo v dívčí kategorii

Květinový den, sbírka Ligy proti rakovině
oddílové setkání, setkání všech oddílů střediska



červen
závody vlčat a světlušek–krajské kolo, 

        družina Vrcholíky si odváží 12. místo
poslední schůzka a oheň s rodiči

červenec
letní tábor v Přestanicích na téma cestování časem
18 dětí, 11 roverů, 6 vedoucích

září
zahajovací oheň

říjen
oddílová výprava, Kolín

listopad
oddílový výlet na Klepec
víkend pro vedoucí, 

        setkání vedoucích a rádců z celého střediska



prosinec
vánoční výprava, Radotín
zpívání v domově pro seniory v Úvalech 
předávání Betlémského světla 







22. Oddíl vidrholec

Vedoucí oddílu
Michal Hub – Myšák

Zástupce vedoucího oddílu
Martin Prošek – Zajda

Počet členů
60

Počet akcí
12

leden
víkend na chatě Krčka v Českém ráji

březen
LARP Vidlácké války v Dáblickém háji

duben
dvoudenní hra ve Škvorecké oboře
oddílová výprava, Luční Mlýn v Úštěku

květen
Květinový den, sbírka Ligy proti rakovině
oddílové setkání, setkání všech oddílů střediska

červen
skautské patronáty v Klánovickém lese,

        práce spojené s podporou výskytu vzácných        
        živočichů a rostlinstva

červenec
letní tábor v Přestanicích na téma novodobá
historie Československa a České Republiky

        34 dětí



září
LARP  Mosty přes Jarugu, Orlovská hájovna

listopad
oddílová výprava, Kolín
víkend pro vedoucí, 

        setkání vedoucích a rádců z celého střediska

prosinec
vánoční výprava, Pustá Rybná u Poličky







Vedoucí oddílu

Zástupkyně vedoucí oddílu
Kateřina Radová – Pískle

Počet členů

29
Počet akcí

20

28. roverský kmen skara
únor

oddílová výprava, Liberec

březen
skautský ples

květen
víkend oprav stanů a tee–pee, Rynoltice
Květinový den, sbírka Ligy proti rakovině
oddílové setkání, setkání všech oddílů střediska

červen–červenec
brigády, příprava táborového vybavení
letní tábor v Přestanicích na téma byznys,

        puťák národním parkem Šumava
pomoc na táborech ostatních oddílů

září
povodně, výpomoc hasičům z Květnice
LARP Mosty přes Jarugu, Orlovská hájovna
povodně, výpomoc v Jeseníkách

Barbora Radová – Píšťalka

https://is.skaut.cz/Junak/OrganizationUnit/PersonDetail.aspx?ID=54275&ReturnUrl=https%3a%2f%2fis.skaut.cz%2fJunak%2fOrganizationUnit%2fUnit%2fFunction.aspx%3fID%3d24456


říjen
výpomoc s organizací Klánovického půlmaratonu

listopad
podzimní výprava do Brd
víkend pro vedoucí, 

        setkání vedoucích a rádců z celého střediska

prosinec
vánoční výprava, hájovna Trutnov
vánoční besídka 
zpívání v domově pro seniory v Úvalech 
předávání Betlémského světla 







1. klub dospělých a oldskautů Smolík

     Členové klubu dospělých připravují střediskové
akce jako jarní střediskové setkání všech oddílů nebo
víkend pro vedoucí, starají se o klubovny, vybavení 
a tábořiště v Přestanicích. Bez nich by to nešlo.

Vedoucí oddílu
Adéla Škvorová

Počet členů

12



Děti a mládež Dospělí

statistiky

Benjamínci (5–7 let)

Vlčata (8–10 let)

Světlušky (8–10 let)

Skauti (11–14 let)

Skautky (11–14 let)

Roveři (15+ let)

Rangers (15+ let)

Ostatní (18+ let)

126

29

127

31

24

26

12

3019

14

23

2024

2023 2024



Příjmy Výdaje

hospodaření
Zdrojem příjmů střediska jsou
členské příspěvky jednotlivých
členů, dotace z rozpočtu MŠMT
rozdělované v rámci Junáka –
českého skauta, dotace od
magistrátu hlavního města
Prahy, příspěvky od městské
části Praha 21 a dary od
laskavých dárců. 

Děkujeme!

2024

820 tis. 1 049 tis.





Sledujte naše příběhy 

po celý rok!

fb.com/skautUjezd23

douglaska.cz

@douglaska_praha

výroční
zpráva2024
douglaska
Junák – český skaut, středisko Douglaska, z. s.

vydáno v květnu 2025

Výroční zpráva na webu


